
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnce Praha

ROCHE s.r.o. Doc ID: 119840-shr-v2

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

4. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů.

5. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodu uvedených v zákoně 
o zadávání veřejných zakázek a v případě, že:

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s dodáním zboží nebo 
s vyřízením reklamace,

d) kupující opakovaně během posledních 2 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu dodaného 
zboží,

e) prodávající požaduje za dodané zboží zaplacení vyšší kupní ceny než sjednané touto smlouvou, 
nebo

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

6. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s 6 měsíční výpovědní dobou, 
která počne běžet prvním dnem kal. měsíce následujícího po kal. měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Prodávající je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, ocitne-li se kupující 
v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodané zboží delším než 60 dnů po dni splatnosti příslušné 
faktury.

8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení 
od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem 
splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též 
za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.; a dále povinně uveřejňované údaje dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:



ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnce Praha

ROCHE s.r.o. Doc ID: 119840-shr-v2

a) prodávající: ceník

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 20.000.000,- 
Kč, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 
Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. Prodávající 
je povinen mít v platnosti a udržovat toto pojištění odpovědnosti po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není 
dotčeno výslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako



ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnce Praha

ROCHE s.r.o. Doc ID: 119840-shr-v2

by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem 
podle věty druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 -  Stanovení nabídkové ceny
• Příloha č. 2 -  Technická specifikace zboží
• Příloha č. 3 -  Metody
• Příloha č. 4 -  Seznam poddodavatelů/Prohlášení o poddodavatelích
• Příloha č. 5 -  Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

T n  m  Á í  Digitally signed 
I U l  I IC I J  by Tomáš Petr

Petr Date: 2022.04.21 
10:37:27 +02'00'

Mohame Digitally Signed 
by Mohamedd Anis Anis Rahache

^  . . Date: 2022.04.21Rahache 16:03:05+02'00'

prof. MU Dr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2022.05.02
i i :26:io+o2'oo'

RNDr. Tomáš Petr, Mohamed Anis Rahache 

jednatelé ROCHE s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice 
Vojenské fakultní nemocnice Praha



Příloha č. 1 -  Stanovení nabídkové ceny

Příloha č. s zd,'Příloha t 3 ks
v Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního m ateriá lu včet ně-zapůjčení přístrojového vybavení p ro  zajištěni biochemických a imunocherrúckych vyšetřeni pro Odděleni klinické biochemie ÚVN'



příloha c. 5 ZD/Pnloha č. 3 ks
..Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčeni pí ¿strojového vybarvení pro zajištění biochemických a imunochemrckých vyšetřeni pro Oddělení kiinickě biochemie ÚVW



Příloha i. 5 ZO/Přiloha i .  3 KS
„Dodánídiagnostickýchsouprav a souvisejícího spo třebn í»  materiálu včetně zapůjčeni pimrojov-ého vybaveni pro u jiš těn í biochemických a imunochemickvch vyšetření pro oddělení klinické biochemie u v rť



Příloha č. 5 ZD/Priloha č. 3 ks

„Dodání -dia gnostick-ych souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně tapůjčeni přístrojového vybavení pro « jiš tě n í biochemických a irnunochemiekých vyšetření pro oddělení klinické biochemie ú v m *



příloha L 5 zo/příloha t. 3 ks
¿.Dodání diagnostických souprav a souvisejícího spotřebního materiálu včetně zapůjčení přístrojového vybaveni pro zajištění biochemických a innu noc heroických vyšetřeni pro Odděleni fcf inické biochemie ÚVN*

Celková nabídková cena *)
nesmi překročit 15 573 058.- Kč bez DPH/rok. 109 011406,- Kč bez DPH/7 roků ** )

11 857 144,25 Kč 14 347 144,54 Kč S3 000 003 ,72  Kč 100 430 011,76 Kč

Pokyny k vyp lnění přílohy "Stanovení nabídkové ceny"; Účastník stanoví cenu za jedno vyšetření, kteří; obsahuje veškeré náklady cpojeré se  všemi postupy vedoucími k vydán ívýs led ku (spotřeba d isg iost so len  souprava všecn potřebných roztoků, veškerý materiál na zajištění 
In B irad  a kortroi. opakováni vyšetření, atd}.

Celková nabídková cena je  součtem nabíd nových cen Yyse uvedených vyšetřeni Takto stanovena cel eovs nabídková cena nesmi v součtu překročit předpokládanou hodnotu stanovenou zadavatelem, tedy 15 5730S8,- Kc bei DPH./rok, 1-09 011 408,- Ke oez DPH/7 roku.

Do nabídkové ceny musí být zahrnuty všechny náklady souviselo s plněním předm ětu veřejné zakázky,tj. zejména dopravu zboží do místa plněni, naložení, složení, obaty, pojištěn I během  dopravy, clo, instalaci,, uvedení to  provozu, provedení funken' zkoušky, vaiidscc, 
kalibrace nebo ji nýcKvzstu pních měřenu’, zkoušku dlouhodobé stability, recyklační poplatek u sbor', kterému d e  sakora o odpadech podléhá, a  všechny další povinnosti vyplývající se zadávacích podmínek).

| Param etr Hodnocení

*) Kontrolní součet pro nepřekročeni predpokládsríé hodnoty ber



POLO&Íowř ROZPOŮT*

Xotíáni dBgniBtKiÝdi »uprav a »uviíe.íaho spotfeůního materiálu včetně zapůjčeni pretrojovčíio vybav supra zajstěni boctwmiúkých a imunodiemiůfýdi vyšetření pro OddéJe¡rá klinické biochemie Ü W






























